
 

 

AVVISO DI POST AGGIUDICAZIONE 

Procedura negoziata ai sensi dell’ art. 36 comma 2 lett. c) e comma 6 del D.lgs. 50/2016 e 
smi attraverso la procedura RDO del MEPA per l’affidamento del “Servizio di tutoraggio 
per gli studenti universitari detenuti”- di cui al Piano Strategico Regionale per 
l’Empowerment della Popolazione Detenuta- FSE/POR 2014-2020. 

CIG 8024563EDC 

CUP F84D18000380009 

1.STAZIONE APPALTANTE  

DiSCo (C.F. 08123891007) - Area 3 Provveditorato e Patrimonio via C. De Lollis n. 24b – 00185 
Roma - indirizzo internet http://www.laziodisco.it  - pec ufficiogare@pec.laziodisco.it  

2. DATI ECONOMICI DELL’APPALTO 

− Importo dell’appalto posto a base di gara: € 69.402,00,IVA esclusa. 

3. TIPOLOGIA DI PROCEDURA 

Procedura negoziata ai sensi dell’articolo 36, comma 2, lettera b) e comma 6 del D. Lgs. n. 50/2016 
espletata in modalità telematica mediante richiesta di offerta (RdO) nell’ambito del mercato 
elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) gestito da Consip SpA. 

4. CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE 

Criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’articolo 95, comma 2 del D. Lgs. 
n. 50/2016 

5. OPERATORI ECONOMICI INVITATI 

n. 5 e precisamente:  

 Ragione sociale Partita iva 
Codice 
Fiscale 

Comune(PR) Regione 
Modalità di 
inclusione 

http://www.laziodisco.it/
mailto:ufficiogare@pec.laziodisco.it


 

 

 Ragione sociale Partita iva 
Codice 
Fiscale 

Comune(PR) Regione 
Modalità di 
inclusione 

1 
ARTEMISIA 

COOPERATIVA 
SOCIALE 

02355880788 02355880788 BUONVICINO(CS) CALABRIA Sorteggiato 

2 

LA SPONDA 
SOCIETA' 

COOPERATIVA 
SOCIALE ONLUS 

01302441009 04780260586 ROMA(RM) LAZIO Scelto 

3 

LAVORO E 
PROGRESSO 93 

SOC. COOP. 
SOCIALE ONLUS 

01536900747 01536900747 BRINDISI(BR) PUGLIA Sorteggiato 

4 
NEW EDIL ROSETO 

SRL 
01844910677 01844910677 

ROSETO DEGLI 
ABRUZZI(TE) 

ABRUZZO Sorteggiato 

5 
WEGA-IMPRESA 

SOCIALE 
01997100449 01997100449 AMANDOLA(FM) MARCHE Sorteggiato 

6. NUMERO OFFERTE RICEVUTE  

n. 1 e precisamente: 

 
Denominazione 

concorrente 
Forme di partecipazione 

Lotti a cui ha 
partecipato 

Data 
presentazione 

offerta 

1 
LA SPONDA SOCIETA' 
COOPERATIVA SOCIALE 

Singolo operatore economico 
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, 

Lotto 1 
24/09/2019 
07:53:41 



 

 

 
Denominazione 

concorrente 
Forme di partecipazione 

Lotti a cui ha 
partecipato 

Data 
presentazione 

offerta 

ONLUS comma 2, lett. a) 

7. DATA DI AGGIUDICAZIONE 

18/11/2019 (Determinazione direttoriale n. 3285 del 18 novembre 2019) 

8. DURATA DEL CONTRATTO 

Periodo decorrente dal 16 ottobre 2019(verbale di avvio dell’esecuzione anticipata del contratto) al 
31 dicembre 2020. 

9. AGGIUDICATARIO 

Soc. La Sponda – Largo Luigi Antonelli, 27 – 00145 Roma Partita IVA 01302441009 pec 
lasponda@pec.it 

10. IMPORTO DI AGGIUDICAZIONE 

€ 68.000,00, IVA esclusa 

11. RESPONSBAILE DEL PROCEDIMENTO 

Dott. Alessandro Gaetani 

12. POSSIBILITÀ DI RICORSO 

E’ possibile proporre ricorso al Tribunale Amministrativo del Lazio - sede di Roma entro i termini 
previsti dalla Legge. 

 

F.to IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Paolo Cortesini 

mailto:lasponda@pec.it

